政局、成都市商务局支持地方名优工艺品项目补贴资金 740,000.00 元；深圳市

南山区财政局支助的经济发展专项资金 598,200.00 元；深圳市宝安区财政局补

贴的连锁经营补贴款 200,000.00 元和救灾物质储备补贴款 192,000.00 元；西

安市财政局、西安市商贸局家电下乡及农超对接奖励款和西安市莲湖区财政局

企业财务所 2009 年莲湖区纳税大户奖励款 260,000.00 元；重庆市沙坪坝财政

局稳定岗位补贴款 147,745.00 元；其他各子公司收到的失业安置补贴款、社保

补贴款、国家储备应急体系建设专项资金补助等 102,371.35 元。

公司 2010 年半年度发生的除上述非流动资产处置损益和政府补助之外的

其他营业外收支净额为 5,014,822.41 元，主要包括：供应商违约补偿收入

4,540,025.35 元，呆账处理收入 349,896.99 元,长短款收入 298,550.81 元，

赔偿支出 909,072.87 元，员工餐厅支出 624,807.37 元；其他营业外收支净额

为 1,360,229.50 元。

人人乐连锁商业集团股份有限公司   2010 年半年度报告

7

第三节   股本变动和主要股东持股情况

3.1  报告期内公司股本变动情况

   报告期内，本公司股份（包括首次公开发行股票后的限售股份）发生了变动。

具体情况为：

2009年12月21日经中国证券监督管理委员会“证监许可[2009]1411号”文核

准，本公司公开发行10,000万股人民币普通股。本次发行采取网下向股票配售对

象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下配售

2,000万股，网上定价发行8,000万股，发行价格26.98元/股。

   经深圳证券交易所《关于人人乐连锁商业集团股份有限公司人民币普通股股

票上市的通知》（深证上[2010]17号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深

圳证券交易所上市，股票简称“人人乐”，股票代码“002336”，其中本次公开发

行中网上定价发行的8,000万股股票已于2010年1月13日起上市交易，网下向询价

对象配售发行的2,000万股股票锁定3个月后已于2010年4月13日起上市交易。 发

行后公司注册资本40,000万元，股份总数40,000万股（每股面值1元）。

3.1.1  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例 发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 300,000,000 100.00% 20,000,000 -20,000,000  300,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股   6,887,826 -6,887,826

3、其他内资持股 300,000,000 100.00% 13,112,174 -13,112,174  300,000,000 75.00%

 其中：境内非国有法

人持股
300,000,000 100.00% 13,112,174 -13,112,174  300,000,000 75.00%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   80,000,000 20,000,000 100,000,000 100,000,000 25.00%

1、人民币普通股   80,000,000 20,000,000 100,000,000 100,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

人人乐连锁商业集团股份有限公司   2010 年半年度报告

8

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100.00% 100,000,000 100,000,000 400,000,000 100.00%

注：2010年1月公司完成首次公开发行10,000万股人民币普通股，发行后的

总股份数为40,000万股。

   3.1.2   限售股份变动情况表

 单位：股

股东名称 年初限售股数
本报告期解

除限售股数

本报告期增

加限售股数

本报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

深圳市浩明投资管理有限

公司
195,000,000 0 0 195,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 13 日

深圳市众乐通实业有限公

司
81,000,000 0 0 81,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 13 日

深圳市人人乐咨询服务有

限公司
24,000,000 0 0 24,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 13 日

合计 300,000,000   300,000,000 － －

3.2  前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 27,360
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量
深圳市浩明投资管理有限公司 境内非国有法人 48.75% 195,000,000 195,000,000 0
深圳市众乐通实业有限公司 境内非国有法人 20.25% 81,000,000 81,000,000 0
深圳市人人乐咨询服务有限公司  境内非国有法人 6.00% 24,000,000 24,000,000 0
中国农业银行－大成创新成长混合型

证券投资基金(LOF)
基金、理财产品

等
1.95% 7,802,612 0 0

中国工商银行－国投瑞银核心企业股

票型证券投资基金
基金、理财产品

等
0.92% 3,679,729 0 0

招商银行股份有限公司－富国天合稳

健优选股票型证券投资基金
基金、理财产品

等其他
0.82% 3,265,681 0 0

中国工商银行－国投瑞银成长优选股

票型证券投资基金
基金、理财产品

等
0.58% 2,309,447 0 0

上海嘉岳商务咨询有限公司  境内非国有法人 0.55% 2,214,450 0 0
中国民生银行股份有限公司－华商领

先企业混合型证券投资基金
基金、理财产品

等
0.48% 1,904,277 0 0

中国银行－大成财富管理2020生命周

期证券投资基金
基金、理财产品

等
0.43% 1,711,800 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

人人乐连锁商业集团股份有限公司   2010 年半年度报告

9

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
中国农业银行－大成创新成长混合型证券投资基金(LOF)  7,802,612 人民币普通股

中国工商银行－国投瑞银核心企业股票型证券投资基金  3,679,729 人民币普通股

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证券投资基金 3,265,681 人民币普通股

中国工商银行－国投瑞银成长优选股票型证券投资基金  2,309,447 人民币普通股

上海嘉岳商务咨询有限公司  2,214,450 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－华商领先企业混合型证券投资基金  1,904,277 人民币普通股

中国银行－大成财富管理 2020 生命周期证券投资基金  1,711,800 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金   1,709,761 人民币普通股

中国建设银行－交银施罗德稳健配置混合型证券投资基金 1,499,870 人民币普通股

全国社保基金一零九组合  1,299,844 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

前十名股东中，何金明、宋琦分别持有公司第一大股东深圳市浩明投资管理有